
                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                    постановлением администрации города
                                                                от 26.05.2023              №  1056

ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы

города Мичуринска «Формирование современной городской среды»
(далее-Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки проведения обществен-
ного обсуждения проекта муниципальной программы города Мичуринска
«Фор-мирование современной городской среды» (далее – общественное
обсуждение).
       2. Общественное обсуждение проводится в целях:

2.1 информирования граждан, организаций и общественных объединений
города Мичуринска Тамбовской области о разработанном проекте муниципаль-
ной программы формирования современной городской среды (далее – муни-
ципальная программа);

 2.2 выявления и учета мнения граждан, организаций и общественных
объединений города Мичуринска Тамбовской области о разработанном проекте
муниципальной программы.

3. Извещение о проведении общественного обсуждения публикуется
управлением городского хозяйства администрации города Мичуринска (далее -
управление) в официальных средствах массовой информации с указанием
электронного адреса в сети Интернет и дат начала и окончания приема
замечаний и (или) предложений по проекту муниципальной программы.
        4. Общественное обсуждение в форме открытого размещения проекта
муниципальной программы на официальном сайте администрации города
Мичуринска Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет не препятствует согласованию проекта муниципальной програм-
мы в соответствии с постановлением администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 17.02.2014 №355 «Об утверждении порядка разработки,
утверждения и реализации муниципальных программ города Мичуринска».
         5. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30
календарных дней после размещения проекта муниципальной программы на
официальном сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         6. Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по
проекту муниципальной программы, должно указать:
         6.1 фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны,
почтовый адрес и адрес электронной почты (для физического лица);



2

        6.2 наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя
организации, почтовый адрес (для юридического лица);
        6.3 имеющиеся замечания и (или) конкретные предложения по проекту
муниципальной программы.
        7. Не подлежат рассмотрению замечания и (или) предложения по проекту
муниципальной программы, если:
        7.1 не указаны фамилия, имя, отчество участника общественного обсужде-
ния, направившего замечания и (или) предложения (для физического лица);
        7.2 не указаны наименование организации, фамилия, имя, отчество
представителя организации - участника общественного обсуждения,
направившего замечания и (или) предложения (для юридического лица);
       7.3 текст не поддается прочтению;
       7.4 текст содержит нецензурные либо оскорбительные выражения;
       7.5 поступили по истечении установленного срока проведения
общественного обсуждения.
       8. Замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы
направляются в управление в электронном виде по адресу:
ugh@g45.tambov.gov.ru или на бумажном носителе по адресу: Тамбовская
область, 393760, г. Мичуринск, ул. Советская, 293.
        9. После истечения срока общественного обсуждения, указанного в пунк-
те 5 настоящего Порядка, управление в течение пяти рабочих дней обобщает
замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы,
полученные в ходе общественного обсуждения, и направляет указанную
информацию на рассмотрение в общественную комиссию для организации
обсуждения проекта муниципальной программы формирования современной
городской среды, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а
также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
(далее - общественная комиссия), персональный состав которой утверждается
постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области.
         10. На основании подготовленной управлением информации по
результатам общественного обсуждения общественная комиссия оценивает
целесообразность, обоснованность и возможность учета замечаний и (или)
предложений, полученных в ходе общественного обсуждения, при
формировании муниципальной программы и принимает решение об учете
замечаний и (или) предложений либо об отказе в учете замечаний и (или)
предложений.
         11. На основании протокола общественной комиссии, муниципальная
программа дорабатывается с учетом замечаний и (или) предложений,
поступивших в ходе общественного обсуждения.
        12. По итогам общественного обсуждения протокол общественной
комиссии подлежит размещению на официальном сайте администрации города
Мичуринска Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.



3

        13. Отсутствие замечаний и (или) предложений по проекту муниципальной
программы в срок, установленный для общественного обсуждения, не является
препятствием для ее утверждения.

Заместитель главы администрации
города                                                                                           А.А. Михайлов



4

Начальник управления городского хозяйства
администрации города                                                                А.В. Блинников



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.05.2023                                    г. Мичуринск                                            №   1056

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы города Мичуринска «Формирование современной
городской среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017
№169 « Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды», в
рамках реализации муниципальной программы города Мичуринска «Формиро-
вание современной городской среды», утверждённой постановлением
администрации города Мичуринска Тамбовской области от 22.05.2017 №1093,
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы города Мичуринска «Формирование современной
городской среды» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области, в газете «Мичуринская
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города  Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников



Заместитель главы
 администрации города

Заместитель главы
администрации города

И.о. начальника юридического
 управления администрации города

Начальник  управления городского хозяйства
администрации города

Исполнитель:
Зайцева О.Ю.
5-02-87

Контроль:
Скрылёва Г.В.

           М.Г. Балашов

           А.А. Михайлов

           Е.М. Объедкова

           А.В. Блинников


